

Érdi újság



Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes kétheti lapja 2024. október 22.

XXXIV. évfolyam 27. szám



Hirdessen az Érdi Újságban és az Érd Média centrum többi felületén: az ÉrdFM 101.3-on és az ÉrdMost-on!

Hirdetésfelvétel: Érd Média centrum
2030 Érd, Mária u. 1.
Személyesen: hétfőn 9–13 óráig, vagy
munkaidőben telefonon: +36/30 236 2733,
e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu

Virágzó érdi porta

Rózsakert a panelek árnyékában,
avagy a legszebb érdi utcafront.

6. OLDAL

Szirmok

Fennállásának 40. évfordulóját ünnepelte
a Szirmok Városi Női Kar.

7. OLDAL



„HAGYJUNK VALAMIT MAGUNK UTÁN, AMI TÚLMUTAT A JELENEN”

Az utóbbi időben látványosan megújult Érd kulturális élete, köszönhetően Vermes Zoltánnak, aki október 26. óta már nem megbízott, hanem kinevezett igazgatója a Szepes Gyula Művelődési Központnak. További terveiről beszélgettünk vele.

INTERJÚNK A 8–10. OLDALON

HURRÁ, TANULUNK!



Az őszi szünet után megnyílik a Batthyány iskola gimnáziumi épülete.

CIKKÜNK A 2. OLDALON

A VÁROS ALKOTMÁNYA



Újabb mérföldkő Érd életében: elkészült a város településterve.

CIKKÜNK A 2–3. OLDALON



NEMZETISÉGEK

Már tíz nemzetiség alakíthatott önkormányzatot Érden.

CIKKÜNK A 6. OLDALON



AZ ŐSZI SZÜNET UTÁN MEGNYÍLIK A BATTHYÁNY ISKOLA GIMNÁZIUMI ÉPÜLETE

Már nem kell sokat várni és megtelik élettel az új épületrész, ahol modern környezetben tanulhatnak a diákok.

Az őszi szünet után megnyílik a Batthyány gimnáziumi épülete, a kilencedikesek birtokba vehetik a modern tantermeket, laborokat – erre tett ígéretet a tankerület a szerda reggeli egyeztetésen.

Húsz új terem (köztük több csoportszoba, szaktanterem, labor), 105 új iskolapad, számos modern tanuláshoz várja a diákokat – adta hírül Csózik László polgármester a közösségi oldalán.

A hat éve futó nagyszabású iskolaépítési program keretében közel 8,5 milliárd forintból felhúzták a Batthyány régi épületét – az általános iskolai szárnyat –, megépítették a sportpályákat, a birkózócsarnokot

és egy új szárnyat az induló gimnáziumnak. Az építkezést pályázati forrásból felügyelte és finanszírozta a város, emellett ellátta a Batthyányt – akárcsak a Kós Károly Technikumot és a Fenyves-parkvárosi új komplexumot – taneszközökkel, bútorokkal és számítástechnikai eszközökkel, több mint 200 millió forint értékben.

Nemcsak az óvodát is magába foglaló oktatási tömböt tették rendbe ebben a városrészben, hanem az utakat is: aszfaltoztak, zebrát újítottak fel, járdát építettek, és 85 térköves parkolót adtak át a szülőknek. A Fácán közben kicserélték a régi azbeszt vízcsöveket, megoldották a csapadékvíz-elvezetést, rendbe tették a zöldterületeket.

„Az új gimnáziumi épületre már tavaly novemberben megszereztük a használatbavételi engedélyt, a magam részéről pedig nem sokkal azután, hogy a tankerület jelezte, átvennék a gimnáziumot, a szüksé-

ges dokumentumokat idén szeptemberben aláírtam. Természetesen meghallottuk az új gimnáziumi osztályba járó diákok és a szülők panaszát, amiért a tanévet nem az új épületben, hanem az általános iskolai szárnyban kezdték. Mi azon voltunk, hogy minél hamarabb lezárjuk az átadás-átvételt. Úgy fest, a mai egyeztetésen az utolsó nyitott kérdést is lezártuk, a tankerület kész átvenni és működtetni a gimnáziumi szárnyat is” – írta közleményében a polgármester, hozzátéve: „Nem szokásom, de most hadd tegyek egy apró politikai jellegű megjegyzést. Ha a féktelen központosítás jegyében nem veszik el az önkormányzatoktól az iskolákat, és mi maradunk a gazdái az érdi oktatási intézményeknek – nem válik szét az építető és a működtető személye –, biztos, hogy ilyen csúszás nem történhetett volna meg.”

Á. K.

ÚJABB MÉR FÖLDKŐ ÉRD ÉLETÉBEN: ELKÉSZÜLT A VÁROS TELEPÜLÉSTERVE

A dokumentum meg fogja határozni a következő két-három évtized építkezéseit.

Több éves szakmai munka eredményeként elkészült Érd településterve, ami jóval komplexebb, mint egy építési szabályzat. A településtervet – ahogy Érd MJV közösségi oldala fogalmaz – „bátran nevezhetjük a város építési, gazdaságfejlesztési, urbanizációs »alkotmányának«, hiszen az ebben foglaltak nemcsak tervek, hanem jogszabályok is egy-

ben, amelyek meghatározzák például, hogy hová, mi és hogyan építhető.”

A szabályozás egyik fő célja megállítani a féktelen társasházépítést, ugyanakkor lehetővé tenni a városközpont fejlesztését, valamint a gazdaság fejlesztése révén növelni a bevételeket.

A Város-TeamPannon Kft. által készített várostervet a közgyűlés még nem fogadta el, egyelőre a véleményezésnél tart a folyamat.

Az itt élők észrevételeit, kívánságait természetesen nemcsak most, a településterv elkészülte után, hanem a koncepció kidol-

gozása során is figyelembe vették: ehhez jó alapot szolgáltatott a 2022-es közösségi gyűlés, valamint az a két online lakossági fórum, amit Csózik László polgármester tartott.

Most pedig, a településterv elkészülte után megindul a partnerségi egyeztetés a szakhatóságokkal, a környező településekkel, a különféle ágazatokkal és természetesen a lakossággal. Ennek hogyanját s mikéntjét jogszabály írja elő.

Aki nem tudott eljönni a lakossági fórumra, vagy csak most, cikkünkben értesült róla, természetesen nem maradt le semmi-

ről: az október 15-ei fórumot az ÉrdMost teljes terjedelmében közvetítette, a QR-kód leolvasásával visszanezethető, a településterv dokumentációja pedig Érd honlapján (QR-kód) megtalálható.

Olvasóinknak alább röviden összefoglaljuk a lakossági fórumon elhangzottakat, illetve azt, amit a város-tervezettel kapcsolatban tudni érdemes.

Csőzik László polgármester bevezetőjében elmondta: a településtervnek több fontos problémát kezelnie kell a szabályozás szintjén, egyik a túlépítés, a lakosság beáramlása. Másik a gyenge, illetve elaggott infrastruktúra (gondoljunk csak arra, hogy a vízművek már nem bírja kapacitással a beköltözések miatt jelentősen növekvő fogyasztást). A harmadik fontos tényező a klímaváltozás, illetve ennek negatív hatásai, a negyedik a rossz településstruktúra, az ötödik pedig a forráshiány.

Hangsúlyozta azt is, amellet, hogy szeretnék megakadályozni a túlzott beépítéseket, a szakértők szerint nem lehet figyelmen kívül hagyni az igények változását: ha modern városban szeretnénk élni, a városközponti területeken olyan lakóház-beépítéseket is engedélyezni kell, amelyek a települést valóban várossá teszik.

„Tökéletes településtervet lehetetlen készíteni, hiszen mindenki egy kicsit mást gondol Érdre, és mindenki egy kicsit máshogy képzel. Lesz benne számos olyan pont, ami nem fog mindenkinek tetszeni. Azt várjuk önöktől, hogy mutassanak rá a hibákra, célokra, megközelítésekre, irányokra, amelyekkel nagyon nem értenek egyet, illetve problematikusnak gondolnak. Mondjanak olyan javaslatokat, amelyekkel jobbá lehet tenni a tervezetet.”

Ez egy 1.0-ás verzió, javítására, csiszolására, finomhangolására nyitottak vagyunk. Tehát kérem, úgy nézzék az anyagot, hogy változtatható, de elérte már azt a formát, hogy ki lehetett állni vele a nyilvánosság és a szakma elé – mondta a városvezető, aki arra biztatott minden jelenlévőt, hogy éljen az írásbeli véleményezés lehetőségével.

A településtervezetet Móricz Anna tájépítésmérnök ismertette a tervezőcsapat nevében. Hangsúlyozta, hogy az elkészítésbe nemcsak az önkormányzatot, hanem számos szakági tervezőt (például közművek, közlekedés) bevonták. A tervezést olyan vizsgálatok alapozták meg, amelyek kellő részletességgel feltárták a város állapotát.

„A megfogalmazott jövőtér szerint Érd alvóvárosból egy pezsgő, élő várossá szeretne válni, élhetőbb, vonzóbb, városias hely. Az értékkeremtés középpontjában a helyi közösség és a biztonságos városműködés áll.

A település területe óriási, ezért a város a további szétterülés helyett a központi szerepű fókuszterületek besűrítésére koncentrál, a városi funkciók gazdagítására”.

Elmondta: olyan városszerkezetet kell kialakítani, amely próbál megoldást nyújtani a folyamatos beáramlás miatti igényekre és a már meglévő kertvárosias miliőt is megőrzi. Ennek részeként munkahelyi zónákat fogalmaznak meg és a városmag szerepét is újraértékelik.

Mint mondta, szükséges a minőségi társasházi kínálat kialakítása is, figyelemmel a fiatalokra és az egyre idősödő korosztályok igényeire is. Ám mindezt úgy, hogy a féktelen beköltözés ne nyomorítsa meg a várost, és Érd megőrizze kertvárosi karakterét.

Az építész fontos célként említette még a közlekedési, a gazdasági, valamint a zöld-infrastruktúra, az intézményhálózat és a rekreációs szolgáltatások fejlesztését és a lakáskínálat bővítését, az esélyegyenlőséget és a szemléletformálást a környezethasználat területén (gondoljunk akár a klímavédelemre, akár az illegális hulladéklerakásra).



A közönség soraiból több kérdés, észrevétel is érkezett egyes lakóövezetek tervezett átminősítésével kapcsolatban. Volt, aki a Törökbálintra vezető út gyalogos vagy kerékpáros sávval való kibővítését kérte, másvalaki a parkvárosi közösségi közlekedés fejlesztését.

Egy lakos a földkábelek mielőbbi kiépítését szorgalmazta, hogy a légvezetékek mentén lévő fák drasztikus csonkolásának vége lehessen. Érkeztek kérdések a Sós-kútra vezető fehér úttal, valamint a levendulással

és a környező ipari övezetekkel kapcsolatban is. Többen nem egyéni kérdésekkel érkeztek, hanem a tervezettel kapcsolatban fogalmaztak meg általános észrevételeket. Az egyik hozzászóló szerint például ellentét feszül a kertvárosias Érd megőrzése és a megyei jogú várossá válás igénye között, ezért komoly társadalmi párbeszédre lenne szükség e témában.

Ezzel kapcsolatban Csőzik László elmondta, a párbeszéd folytatódik, várják írásban is a javaslatokat, és biztosra vehető, hogy egy olyan tervezet kerül majd elfogadásra a közgyűlés, a városi képviselők elé, amelybe beépítették a lakossági véleményeket, illetve az építész és mérnök szakma, mi több, a szomszédos települések vezetőinek észrevételeit:

„A fórumon meghallgattuk az egyedi problémákat, és igyekszünk ezeket orvosolni. Meghallgattuk az általános javaslatokat is. A fórumon résztvevők lényeges dolgokra mutattak rá, amelyek a tervezés folyamatát jobb irányba fogják terelni.

Ugyanakkor nem szeretném, ha az eljárás

megállna, hiszen a cél az, hogy minél hamarabb elfogadjuk a településtervet – de olyat fogadjunk el, ami az itt élők jövőjéről szól. Hiszen ez a dokumentum meg fogja határozni a következő két-három évtized építkezéseit Érdre”.

Ádám Katalin

A témával kapcsolatos következő cikkünkben azt vizsgáljuk majd, hogyan változik a Helyi Építési Szabályzat a településterv részeként.

FOLYAMATOS AZ ÚTBURKOLATI JELEK ÚJRAFESTÉSE

Az útburkolati jelek újrafestését még márciusban kezdte el az önkormányzat, azóta pedig folyamatosan haladnak a szakemberek, így már egyre kevesebb útszakaszon okoz problémát a megkopott felület.

Persze minden problémát nem tudnak egyszerre megoldani, így tavasszal a biztonsági szempontokat szem előtt tartva a gyalogátkelőhelyekkel kezdték a munkát, de még így is maradt olyan helyszín, ahol szükséges a jelek felfrissítése.

Így került sor október 15-én, kedden délelőtt a Lőcsei út és a Késmárki utca találkozásánál található gyalogátkelőhely felújítására, amely most már ismét teljes mértékben látható, az autósok és a gyalogosok is biztonságosan használhatják.

A munkálatok során a kivitelezők a reggeli és a délutáni csúcsidőszakot elkerülik, hogy minél kevesebb fennakadással járjon a jelek felfestése. A munkaterületet mindenütt kitáblázzák, torlódások esetén pedig óvatosságot kérnek az autósoktól.

Gárdos Attila



FOTÓ: CZERE BALINT

SEGÍTSÉN ORVOST TALÁLNI AZ ÉRDI SZAKRENDELŐBE!

Az intézmény főigazgatója mindannyiunkra számít a keresésben, különben szép lassan elfognak az orvosok a Romicsból.

Már a fél magyar sajtót bejárta az érdi Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény vezetőjének friss Facebook-bejegyzése, amiben Bárány Zsolt – a már eddig is sokat emlegett – orvoshiányról ír.

Az nem újdonság, hogy a rendelő közösségi oldalán próbál munkaerőt toborozni, de ennyire nyíltan talán még soha nem kérte kívülállók közreműködését.

„A hagyományos (=elavult?) módszerek,

a hirdetések látványosan nem hozzák meg a várt eredményt, a közvetlen keresések (orvos-igazgató, főigazgató kapcsolatokon keresztül próbál direktben fejeződni stb) szintén kudarcot vallottak. Gondoltam egy nagyot: alakítsunk mi, vagyis a Romics ellátási területéhez tartozó 100.000 ember egy gigantikus projekt team-et, mely projekt célkitűzése az intézménybe szakorvosok verbuválása” – fogalmaz a posztban az intézményvezető, aki hozzáteszi, hogy a rendelő „jelen nyomorúságában vétek lenne kihagyni ezt a verbuválási lehetőséget”.

Bárány Zsolt egyúttal próbál előre is tekinteni, hiszen, ha a lakosság kapcsolati hálójá-

nak megmozgatásával találnának jelölteket, még akkor is ott a feladat, hogy meggyőzze az érintetteket, miért érdemes orvosként az érdi szakrendelőben dolgozni.

Ha a fizetés vagy a gyógyítás öröme nem lenne elég, akkor az egészségügyi intézmény épületében található szolgálati lakások, valamint városunk jó közlekedési adottságai további ösztönzők lehetnek, hangsúlyozza reményeit a főigazgató.

„Manapság, amikor a lakások négyzetméter árai a milliós határt meghaladják, a bérleti díjak is az egekben vannak, egy kezdő szakorvos részére egy 800 Ft/m²+ÁFA díjért hosszú távra (5 év) bérelhető egy-másfél szobás lakás döntési szempont lehet. Érdről akár tömegközlekedéssel, akár közúton 40-60 percen belül el lehet jutni a legtöbb budapesti kórházba, mely így lehetővé tenné, hogy egy kórházban teljes állásban dolgozó fiatal szakorvos naponta innen ingázzon, és másodállásban a Romicsban is tudjon rendelni” – olvashatjuk a bejegyzésben, amiből az is kiderül, hogy a helyi rendelő elsősorban fiatal szakorvosokat keres, akiknek hétköznapi munkát délután 16 és 20 óra között kellene ellátniuk az érdi és környékbeli betegeket.

A szerző természetesen azokat a szakellátásokat is felsorolja, amelyekre pillanatnyilag a legnagyobb szükség mutatkozik Érdén. Ezek a következők: ortopédia, neurológia, diabetológia, reumatológia, nőgyógyászat, szemészet és urológia.

Szóval, amennyiben meglát egy orvost az utcán, a boltban, a vonaton, ne habozzon felajánlani neki a lehetőséget, hiszen ez mindannyiunk érdeke.

Az érdeklődők jelentkezését egyébként a titkarsag@erdirendelo.hu címre várják.

Szűcs Gergely



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

ÚJ EGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLTATÓ NYÍLT ÉRDEN

A lézersebészet, a bőrgyógyászat, a szemészet és az urológia már elérhető, hamarosan pedig újabb ellátásokkal is várja a beteget a Vass Medical magánrendelő.

A Bajcsy-Zsilinszky út 143-as száma alatt található Vass Medical magánrendelő szolgáltatásai néhány hónapja már bárki számára elérhetőek, azonban az egészségügyi központ hivatalos nyitóceremóniájára csak a minap, október 11-én került sor.

Dr. Vass Viktória szakgyógyszerész-közgazdász, a Vass Medical ügyvezető-tulajdonosa elárulta, a 2018-ban írt egyetemi szakdolgozatában tette fel először a kérdést, vajon lenne-e igény Érden és vonzáskörzetében egy ilyen intézményre. Miután kiderült, hogy meglehetősen komoly kereslet mutatkozik rá, pár év elteltével meg is valósította az elképzelést.

„Ha megnézzük a régiót, akkor igazán széleskörű szolgáltatásokat nyújtó egészségügyi központ szerintem nincs. Nem beszélve a nagyszerű érd-parkvárosi lokációról. Itt van a közelben az M7-es, az M0-ás, sőt még az M6-os autópálya sincs messze. És az elmúlt néhány hónapban meg is tapasztaltuk, hogy sokan jönnek messzebből, például a 11-ik, a 22-ik kerületből vagy Budaörsről, mert kényelmesebb ide jönni, mint a fővárosba” – fogalmazott, egyúttal hozzátette, van már rutinja az egészségügyi vállalkozások terén, hiszen az övé a rendelő



mellett már több mint tíz éve működő Vass gyógyszertár, illetve egy kozmetikai termékeket forgalmazó céget is működtet.

A QR-kód beolvasásával egészen pontos képet kaphatunk a jelenleg elérhető egészségügyi ellátásokról, a rendelőben dolgozó orvosokról, az árakról, ahogy természetesen minden egyéb fontos információhoz is hozzájuthatunk.



Vass Viktóriától megtudtuk, ezt a kínálatot szeretnék még az idén tovább bővíteni egy felnőtt és gyermek fül-orr-gégésszel, egy urológussal, egy ultrahangos szakorvossal, valamint egy háziorvossal. Az urológiai ellátás például október 28-án indul, már lehet is időpontot foglalni.

Mint hangsúlyozta, a Vass Medical pillanatnyilag magánrendelő, ahol fizetni kell a gyógyításért, viszont hosszabb távon, valamint, ha azt a jogszabályok is lehetővé teszik, szeretnék az érdi Dr. Romics László Egészségügyi Intézményt is segíteni, aminek az igazgatójával már felvette a kapcsolatot a jövőbeli együttműködés reményében.

(X)

NINCS EGÉSZSÉGGÁROSÍTÓ HATÁSA A „BATTASZAGNAK”

Az elmúlt időszakban a közösségi médiában többen is kifejezték nemtetszésüket és aggodalmukat azzal kapcsolatban, hogy Érd egyes részein erős gázolajszagot lehet érezni.

Jogos a kérdés, vajon mi állhat a szaghatás hátterében, káros-e az egészségre, vannak-e egyáltalán élettani hatásai.

Megkerestük az önkormányzatot, amelynek a környezetvédelmi osztálya kiemelten kezelte a beérkezett lakossági panaszokat. A Városháza kommunikációs vezetőjétől megtudtuk, a hivatal felvette a kapcsolatot a százhalombattai finomítóval.

László Ferenc szerkesztőségünknek

elmondta, a beérkezett tájékoztatás szerint a MOL Dunai Finomító egyik üzemének nem tervezett leállítása okozhatott intenzívebb szaghatást, viszont a szakemberek már megtették a szükséges intézkedéseket, hogy a jövőben elkerüljék az ilyen eseteket.

László Ferenc hangsúlyozta, hogy Érd már kezdeményezte évekkorábban, még a 2019–2024-es ciklusban az illetékes minisztériumnál, hogy levegőtisztasági mérőállomást állítsanak fel Érden is, de nem kaptak érdemi választ. Hozzátette: a városvezetés nem adja fel, most újabb kísérletet tesz erre.

A kommunikációs vezető mindemellett em-

lékeztetett arra, hogy az Érdi Környezetvédő és Városszépítő Egyesülettel együttműködve, pályázaton elnyert támogatásból Érd hat pontjára – középületekre – telepített az önkormányzat légszennyezettség-mérőket, ám ezek nem olyan professzionális szerkezetek, mint a HungaroMET Zrt. által működtetett ún. OLM levegőtisztasági mérőállomások.

A MOL-nál jelenleg is dolgoznak olyan műszaki megoldások bevezetésén, amelyek a Dunai Finomító működéséből eredő esetleges szaghatást tovább tudják csökkenteni. A cég szerint ennek eredményességét a szaghatás intenzitásának és gyakoriságának csökkenéséről beszámoló lakossági visszajelzések, valamint az elmúlt három évben beérkező panaszok számának szignifikáns csökkenése igazolja számukra.

Gárdos Attila

MÁR TÍZ NEMZETISÉG ALAKÍTHATOTT ÖNKORMÁNYZATOT ÉRDEN

Október 8-án megalakultak az érdi nemzetiségi önkormányzatok. Míg a 2019/2024-es ciklusban hat nemzetiségi (görög, horvát, lengyel, német, roma és ukrán) önkormányzat működött Érden, 2024-ben a fentiek mellett örmény, ruszin, román és szerb önkormányzatot is választottak az itt élő nemzetiségek. A nemzetiségi önkormányzatok képviselőit dr. Kiss Szabolcs, a Helyi Választási Bizottság elnöke is köszöntötte, és ismertette a választási eredményeket, és a mandátumot nyert képviselők neveit:

- **Görög nemzetiségi önkormányzat:** Papakosztandisz Eleni, Bakoss Aphrodité, Trnka Szilvia.
- **Horvát nemzetiségi önkormányzat:** Hudák Ágnes, Czeilingerné Tőkei Klára, Antunovits Antal, Csibrák Józsefné és Tomasik István György.
- **Lengyel nemzetiségi önkormányzat:** Szczerba Roland, Szczerba Loránd és Takács Levente.
- **Német nemzetiségi önkormányzat:** Eszes Mária, Czeilingerné Margit, Köhler Dolli Felicia, Hellinger Pál és Maitz Ferenc.



FOTÓ: CZERE BÁLINT

- **Örmény nemzetiségi önkormányzat:** Molnár Zsolt, Oszlányi-Molnár Éva és Labant Ada Rózsa.
- **Roma nemzetiségi önkormányzat:** Rafael Attila, Balogh Csaba, Rafael Attiláné Hőcs László és Sárközi Lajos.
- **Román nemzetiségi önkormányzat:** Szatmáriné Horváth Csilla, Szatmári Réka Vivien és Szabo Eva Magdalena.
- **Ruszin nemzetiségi önkormányzat:** Borbély Zsuzsanna, Kerekes Lajos és Pókos István.
- **Szerb nemzetiségi önkormányzat:** Cseke

Dusan, Horváth Andrea és Gyenge Emil Nándor.

- **Ukrán nemzetiségi önkormányzat:** Jedlicska Jevgenija, Vash Ivanna és Rajkó Katalin.

A képviselők letették esküjüket, ezt követően a nemzetiségi önkormányzatok megtartották alakuló ülésüket és megválasztották vezető tisztségviselőiket, megalkották (felülvizsgálták) szervezeti és működési szabályzatukat, és egyéb, a megalakulással kapcsolatos teendőket végeztek el.

Á. K.

RÓZSAKERT A PANELEK ÁRNYÉKÁBAN



Ha a Múzeum sétány elején lévő parkolónál járunk, vessünk egy pillantást a túloldalra. A Béke tér házai előtt szépen beültetett kiskertek gyönyörködtek a szemet, aki pedig elsétál a 2/A-ig, közel fél évszázados rózsatöveket is láthat.

Ezeket Auer Imréné és a férje ültette annak idején. Kiskertjével másodízben pályázott a Virágzó érdi porta „Szép érdi utcafront” kategóriájában, amit meg is nyert.

Az alföldi kislány ide jött férjhez, 1959 óta él Érden. A házaspár a vasútnál dolgozott, sokáig a Nagyállomásnál laktak a vasúti

őrházban, amelynek volt kertje is. 1978-ban költöztek át a lakótelepre, szintén szolgálati lakásba. Ekkor ültették be a tizenöt négyzetméteres előkertet rózsával.

„Ami kiöregedett, ahelyett ültettem másikat. A sövényt is mi telepítettük, én nyírom elektromos vágóval, gondozom, fiatalítom. Egész nyáron öntöztem: minden reggel öt-kor keltem, és a garázból vödörrel hordtam ki a vizet” – mesélte Auer Imréné, akihez egy napsugaras őszi délutánon látogattunk el.

Nagyon szereti a rózsáit, és olyannyira becsben tartja őket, hogy egy szál virágot le nem vágna róluk. Hiszen nyári esteiken úgy illatoznak, hogy azt még a lakásban is érezni.

Az előkert mellett a garáznál lévő kis füves részt is gondozza, orgonát is ültetett annak idején a férjével. „Ma is készülök ki: a minapi eső után picit kiszökdült a fű, lenyírom, hogy tavaszra rendes legyen. Amíg bírom, csinálom. Olyan sokan megállnak, gyönyörködnek a rózsákban, és ha kint vagyok az ablakban, gratulálnak. Nem is ültetek mást, elég nekem ez a növény” – tette hozzá.

Megkérdeztük azt is, mire költi az első helyi járó utalványt: trágyás földet, virágföldet és műtrágyát vásárol majd rajta tavasszal, hogy a rózsák még szebben virítsanak.

Á. K.

A KÖZÖNSÉGET IS MEGÉNEKELTETTE

Fennállásának 40. évfordulóját ünnepelte a Szirmok Városi Női Kar a Vörösmarty Mihály Gimnáziumban.

Felszabadult, családi esemény volt a Szirmok Városi Női Kar születésnap hangversenye a Vörösmarty Mihály Gimnáziumban. Először a meghívott zenésztársak léptek fel, a tárnoki Gaudium Kórus és az érdi Lukin Quintett. Majd az ünnepelt képviselőjében Stiblo Anna karnagy köszöntötte a legidősebb „szirmokat”, valamint a volt karnagyok közül a jelenlevőt, Gáborné Harmath Alízt.

A kórus 40 évét vetítéssel idézték föl a közönség számára és a maguk örömeire.

Bár a város tele volt aznap programokkal, ezen a kicsi, bensőséges eseményen személyesen is megjelent és beszédet mondott Csőzik László polgármester. Köszöntőjében a kórust az athéni demokráciához hasonlította, melyben a sok egyéni hang gyönyörű többszólamú hangzásban olvad össze.



A műsorban elhangzott a repertoár színe java, zömmel népdalfeldolgozások, köztük Karai József művei is. A koncert végén aztán kiderült, hogy a közönségnek is van

hangja, nem is akármilyen, így sikerült igazán megzengetni a VMG auláját a Viva, viva la musica hangjaival.

Mihalicz Csilla

FOTÓ: BALOGH ALEX

VISSZATÉRNEK ÉRDRE A LEGSZEBB LÁNYOK

Ismét városunk ad otthont az egykoron Érdre indult konzervatív szépségversenynek, a Pest Vármegye Szépe gálának.

Bada Zoltán „Érd Szépe” néven még 2013-ban szervezett először szépségversenyt, ami az idők során kinőtte magát, és vármegyei szintű megmozdulássá vált. Ezzel együtt pedig a név, valamint a helyszín is megváltozott, az első három alkalom után már a szomszédos Törökbálint volt a rendezvény házigazdája.

Azonban a főszervező-ötletgazda úgy gondolta, a jubileumi versenyt jó lenne újra Érden tartani, így a manapság már Pest Vármegye Szépe nevű, hetedjére meghirdetett szépségverseny döntőjére az Érd Arénában kerül majd sor 2025. március 8-án, azaz nőnapon. Ami ugyanakkor nem csupán egy szépségverseny, hanem egy egész estét betöltő, látványos showműsor is, hangsúlyozta.

Mint azt Bada Zoltán az Érd FM: Bundáskenyér című reggeli műsorában elmondta, ha sok minden át is alakult, egy dolog biztos, hogy ez a megmérettetés továbbra is egy „konzervatív szépségverseny”. Ez elsősorban abban nyilvánul meg, hogy más, hasonló versenyekkel ellentétben a résztvevő lányoknak itt nem kell fürdruhában is felvonulniuk a kifutón. Sőt, van egy olyan kör, amikor kifejezetten

tradicionális magyar népi viseletben mutatják meg magukat. Noha időközben lazítottak a szabályon, így manapság már nem kizáró ok a tetoválás, viszont továbbra is nagyobb eséllyel indul az, aki nem varratott/festetett magára semmit. A főszervező tapasztalatai szerint a jelentkezőkre nem is nagyon jellemző, hogy így, vagy bármilyen más módon is átalakították volna a testüket.

A Pest Vármegye Szépe honlapján a következőket olvashatjuk:

„A hölgyeknek nem csak szépségükről kell tanúbizonyságot tenniük, hanem belső értékeikről is, mivel meggyőződésünk, hogy a zsűrit és a nézőket, a külsőn kívül a belbecs is érdekli, ezért a jelentkezőknek válaszolniuk kell műveltségi kérdésekre is.”

Bada hozzátette, ezzel persze nem az a céljuk, hogy a versenyzők olyan közhelyekre ragadtassák magukat, mint, hogy fontos számukra a világbéke.

Legyen szó a szépségiparról, vagy épp a médiáról, ez egy nagyszerű lehetőség mindannyiunknak. Ahogy azoknak is, akik később mégsem ezen a területen mennek tovább, nekik ugyanúgy egy életre szóló élmény maradhat – fogalmazott a főszervező, aki mindenkit biztat, hogy adja be a jelentkezését, aminek határideje 2024. október 31-e.

(x)



„HAGYJUNK VALAMIT MAGUNK UTÁN, AMI TÚLMUTAT A JELENEN”

Az utóbbi időben látványosan megújult Érd kulturális élete. Köszönhető ez Vermes Zoltán-nak, aki október 26. óta már nem megbízott, hanem kinevezett igazgatója a Szepes Gyula Művelődési Központnak. További terveiről beszélgettünk vele.

» Amikor először felmerült, hogy átvenné a Szepes vezetését, voltak olyan feltételek, amelyeknek nem felelt meg. Most már minden papírja megvan?

Igen, időközben közművelődési szakember képesítést szereztem. Van három egyetemi diplomám, tanultam nyelveket, az egyiket gyakran használok, dolgoztam menedzserként több helyen, a repülésüzemi tiszt szakszolgálati engedély megszerzésétől a targoncavezetésig több szakmát is megtanultam, sokat hibáztam, a kudarcaimból talán tudtam okulni, miért ne lenne ez elég, gondoltam először. Öntelt voltam, hibáztam. Aztán az egyik kollégám a figyelmembe ajánlott egy online közművelődési szakember képzést, úgy döntöttem, ártani nem fog, ha erről is lesz papírom. Elvégeztem, levizsgáztam, így lettem „szakember”. Majd, amikor lehetőség adódott rá, írtam egy sok oldalas pályázatot arra alapozva, ami a város kulturális életéről, társadalmi környezetéről a fejemben összeállt, összevetve a környező települések kulturális szolgáltatásaival, és beadtam a pályázatomat. Fontos volt számomra, hogy Érdet kulturális, szociológiai, versenytársi környezet hatásainak összefüggéseiben is jól lássuk, mert könnyű álmokba belecsúszni, de kimászni annál nehezebb onnan, és egy ötéves megbízatás során rendkívül fontos, hogy az intézményt és annak tevékenységeit jól pozícionáljuk. A pályázatomban leírtam, hogy öt éven belül milyen fejlesztésekre van reális esélyünk és milyen szolgáltatási portfóliót tudunk ebből kihozni.

Öt tematikus év köré építettem föl a programomat, az első a szervezetfejlesztés. Olyan emberekre van szükség, akikkel ezt a programot van esély megvalósítani. Akik jól ismerik a helyi közösségeket, tapasztalatuk van a velük való együttműködésben, ismernek nemzetközi stratégiai menedzs-

ment eszközöket, olvasnak szakmai cikkeket, kreatívak, felszabadultak, és alkalmasak önálló munkavégzésre, képesek a változásra, sőt igénylik azt. Nekem az a dolgom, hogy őket emberileg és szakmailag mindenben támogassam.

» Gyakran hallani, hogy a kivézetett önkormányzatok és közművelődési intézmények az igazán jó szakembereket nem tudják megfizetni. Önnek sikerült?

Alulfizetett, motiválatlan emberekkel nem lehet sikereket elérni. A bérfejlesztés, vagy inkább minimum szintre hozás az elmúlt év egyik eredménye volt. Közben megváltunk munkatársaktól, gyarapodtunk új szakemberekkel, lélegezni kezdett a szervezet. Nekem úgy tűnik, mindig vannak a munkaerőpiacon olyan szakemberek, a 30-40-es korosztályban többen is, akiket erősen motivál egy izgalmas szakmai kihívás, feladat.

Ma úgy látom, hogy szerényebb terveket kell megvalósítani, olyan helyet, amit könyvtárral, kávézóval, közösségi terekkel tudunk üzemeltetni. A lényeg nem a felsorolásban van, hanem abban, hogy olyan helyet teremtsünk, ahová az emberek szívesen járnak. A hétköznapiakban kell jelen lenni.

» Ahhoz, hogy meg tudja fizetni az embereket, a városnak kell a zsebébe nyúlnia, nem?

Vagy a vezetőnek kell újragondolnia, hogy kikkel, milyen formában dolgozik. Nézzük meg például az Érdi Galériát. Nem állítom, hogy már úgy működik, ahogyan szeretném, de mindenesetre szakmailag leléptünk a korábbi ösvényről. Hincz Gyula műveinek a kiállítása kilépés volt ebből a keretből: egy másik város múzeumával, a minisztériummal és kiváló kurátorokkal való együttműködésben valósult meg. Eddig ilyen nem volt, sem olyan tervezés, hogy mi történjen egy kiállítással a megnyitó és a finisszázs között. A következő ilyen alkalom a nyáron elhunyt

Eöry Emil kiállítása, amelyen a családdal és szintén egy kiváló kurátorral dolgozunk együtt. Az újabb nagy lépés pedig majd az lesz, amikor a Franciaországban élt Méhes László műveit fogjuk kiállítani, amivel már a nemzetközi térbe tudunk majd talán kilépni. Ezt az ívet szeretném felépíteni. Mindközben el kell gondolkodnunk azon, hogy milyen kortárs problémákra szeretnénk és tudunk reflektálni a jövőben.

» Hogy érti?

Egyszerű példát mondok: egy mai gyerek életében rendkívül fontos szerepet játszanak a digitális eszközök. Komolyan el kell gondolkodnunk azon, hogy ha ennek a korosztálynak a megközelítése a célunk, akkor az ismeretátadásnak a szokásostól eltérő formáit kell a jövőben választanunk. Divattá vált, hogy ezt a korosztályt a digitális eszközök túlzott használata miatt kárhoztassuk, miközben ezeket a tartalmakat, eszközöket az őket megelőző generáció adta a kezükbe. Meghallgatni kell őket és segíteni abban, hogy ne magányos platformokon ismerjék meg önmagukat és a világot.

» Ha telefonos applikációra gondol, az virtuális és nem jelenléti részvételt tesz lehetővé.

Részben. Az egyik legmeghatározóbb kiállítást, amit láttam, a Petőfi Irodalmi Múzeumban Weöres Sándor emlékére rendezték meg, a MOME hallgatóival való együttműködésben. Azt hiszem, ez volt a Weöres 100. Elámultam, hogy lehet egy költő munkásságát digitális eszközök-

kel közel hozni a nézőkhöz, látogatókhoz. Nem biztos, hogy mi is meg tudunk valósítani egy ilyet, de már azzal is lehetőséget adunk magunknak, ha elkezdünk ilyenekről beszélgetni, gondolkodni. Szerintem a jelenlét a legfontosabb, nem az eszköz vagy a hely, mindez idővel változik.

» Korábban beszéltünk már arról, hogy a művelődési intézmények nem tudják elérni és megszólítani a lakosságot. Van ebben változás?

Van. Mindez meglátszik az intézmények látogatottságában, a műsorfüzetben is olvasható programok sokszínűségében és kínálatában. A galéria és a könyvtár nevében

azt tudom mondani, hogy igen, kis- és középiskolás diákok is nagyobb számban látogatják. Vannak olyan programjaink, amik február végéig beteltek. De nem akarom elhallgatni azt sem, hogy a kultúrafogyasztó közönség elérésében komoly nehézségeink is adódnak. Az idei ősztől új marketingkommunikációs stratégia kidolgozásába kezdünk, remélem, rövidesen látványos eredményeink lesznek.

» **A látogatottság attól függ, milyen programokat kínál a Szepes. Újpest ugye nem a főváros közepe, mégis a Pintér Béla Társulat előadásaira nem lehet jegyet váltani, pedig nagyon borsos az áruk.**

Vannak terveink ilyen irányban is, de kezdjük az alapokkal, elsőként a Szepes épületét kell olyan állapotba hozni, hogy alkalmas legyen technikailag és fizikálisan is kiszolgálni az ilyen irányú terveinket.

» **Nyilván igaza van, de nincs pénz új épületre, sőt, állagmegóvásra sem költöttek időlen időnk óta. Holott olykor lenne pályázat, amire érdemes volna jelentkezni, nem?**

Igen. Valóban az állagmegóvás közel 30-40 éves elmaradása sok nehézséget okoz a jelenben. Jelenleg alternatívák kidolgozásán dolgozunk és nem találtunk még ideális megoldást. Az egyik oldalon elkölthetünk sok tízmilliót állagmegoldásra, miközben az épület már nem mindenben alkalmas a mai kihívásoknak eleget tenni, miközben reális esélyünk nincs egy új központ létrehozására. Ma úgy látom, hogy szerényebb terveket kell megvalósítani, olyan helyet, amit könyvtárral, kávézóval, közösségi terekkel tudunk üzemeltetni. A lényeg nem a felsorolásban van, hanem abban, hogy olyan helyet teremtsünk, ahová az emberek szívesen járnak. A hétköznapiakban kell jelen lenni.

» **Nem látszik, hogy ennek a problémának a megoldása prioritás lenne.**

Erre azt tudom mondani, hogy szerintem a hétköznapiak élményszerű megéléséhez a kulturális szolgáltatások és a közművelődés lehetőségeinek biztosítása szerintem minimumkövetelmény. Ez egyrészt a kötelező feladatellátás része, másrészt olyan emberi szükséglet, aminek biztosítása fontos társadalmi hasznossággal jár.

» **Anno sok mindent építettek elődeink közadakozásból. Ilyesmire nem gondoltak?**

Én nem. Szívesen elmegyek cégekhez tárgyalni ilyesmiről, de fontos, hogy cserébe fel tudjak ajánlani valamit.

» **Egyébként nem gondolja, hogy érdemes lenne a városnak egy saját kulturális terméket létrehozni?**



FOTÓ: CZERE BÁLINT

De igen. Az Érdi Piknik például nagyon jó ötlet, de mostanra kinőtte a múzeumkertet, és kezd a termékélet görbéje kifutni. Hogyan tudjuk megújítani, hová tudjuk kivinni? Nagyon szívesen építenék egy színpadot a kastélydombra, és vinnék oda nyári színházi előadásokat többféle műfajban.

» **Azt is mondta korábban, hogy közvéleménykutatás alapján szeretné felépíteni**

a város kulturális portfólióját. Ez megvalósult?

Igen, mivel egy Európai Unió projektnek feltétele volt egy széles körű kutatás. Az ELTE végezte, és a szociális gondozó központtal együtt részt vettünk a kérdések összeállításában, a fejlesztési célok megjelölésében. Még várjuk az eredményét. Van egy új kollégánk, aki a különböző kommunikációs platformjainkat figyeli, és tervezzük

azt is, hogy a nagyobb eseményeink után egy kérdőívvel megszólítjuk a közönséget, hogy mit száltak a programhoz, mit látnának még szívesen. Dolgozunk rajta.

» **Úgy fogalmazott nemrég, hogy a köz-művelődésben dolgozók működésről való gondolkodását kellene legelsősorban megváltoztatni. Ezzel hol tart? Az látszik, hogy többen elmentek a házból, és jöttek helyettük mások.**

Igen, és még lesznek is mozgások. Onnan kezdem, hogy a Szepesben nehéz irodai körülmények között dolgoznak az emberek, úgyhogy októbertől átköltöztünk a galéria emeletére, ahol, ha nem is luxus körülmények, de legalább irodabútorok között tudunk dolgozni. Természetesen a Szepesben is maradnak munkatársaink. Az új irodában új munkakultúrát lehet bevezetni: lehet tárgyalót használni, fogadhatunk vendégeket, és ha bekapcsoljuk a légkondicionálót, akkor nem a víz folyik belőle. Nemrég új technikai eszközöket és hozzá szoftvereket kaptak a munkatársaim. A szemléletváltozásnak fontos eleme az, hogy jelenleg a művelődési központ és a könyvtár munkatársai együtt dolgoznak, közösen gondolkoznak. Azért van még mit behozni ezen a téren.

» **Igen, a központosítás országos szinten is nagy divat, és sokszor nem nagyon látszik a haszna, azon kívül, hogy álláshelyeket lehet spórolni, bár sokszor még csak azt sem.**

Érden mi az értelme annak, hogy különböző szakterületeket egy kéz fog össze?

Én hiszek az integrációban, és ezt megerősítette bennem az is, hogy novemberig hozzánk tartozik a könyvtár is. Lehetséges egységes vezetői program, tervezett humánerőforrás gazdálkodás, megszüntethetők a felesleges párhuzamosságok, termék és szolgáltatásbővítés, a kulturális feladatelátás magasabb szinten valósítható meg. Szerintem a sikeres integrációhoz nagy szükség van a vezető elkötelezettségére és arra, hogy a munkatársait és a fenntartót megtudja győzni arról, hogy ebben a működési formában sikeresebbé válhat egy intézmény.

» **Ha én városvezető lennék, nem biztos, hogy kinevezném Önt, mert nagyon sokba fog kerülni, amiket kér.**

Lehet, hogy nem. Mi van akkor, ha másképp gondolkodunk a város kulturális vagyonáról? Gondoljuk újra ezt a vagyont, a meglévő ingatlanjainkat és alakítsuk azokat a jelen igényeihez. Legyünk a jövőben jobb sáfárok és itt a sáfár kifejezésen van a hangsúly. Hozunk létre olyan helyeket, ahol az olvasóterem mellett kávézó működik, ahol a kiállítótér egyéb kulturális szolgáltatásokat is képes nyújtani, legyen színházterünk, ami konferenciáknak, nagyobb városi rendezvényeknek is helyet ad. Ne azt várjuk, hogy jöjjenek el hozzánk, hanem menjünk mi a közönségünkhöz, menjünk mi azokhoz, akik egyáltalán nem ismernek

minket, lépjünk interakcióba az emberekkel. Olyan helyekben, épületekben gondolkozunk, ahol jelen vannak az emberek. Most sok épülettel rendelkezünk, amik nem felelnek meg ennek a célnak. Miért nem építünk belőlük egyet, ami megfelel? Amikor a könyvtár bővítésén gondolkodom, akkor azt nem új épületekben teszem. Egy ilyen nagy, szétterülő városban már látható előrelépés, ha könyvautomatákat helyezünk ki a városban. Így bővítjük a könyvtár szolgáltatásait, lényegében új könyvtárakat hozunk létre a jövőben. Az elsőt Fenyves-Parkvárosba helyezjük, majd az iskolák, óvodák környékére, a kormányhivatal elé és a főtérre, és így tovább. De, nagy vágyam az érdi digitális emlékközpont létrehozása is.

Ezt teszi az Érd Médiacentrum is, nem?

Részen igen, de nem teljességében. Ahhoz, ami az én álmomban szerepel, más tartalmak hozzáadása is szükséges. Tegyük hozzá a múzeum, a könyvtár digitalizált állományát, bővítsük a még nem digitalizált állománnyal, helyezük mindezt egy platformra, gyarapítsuk az itt élő emberek tárgyi és szellemi emlékezetével, tegyük elérhetővé és kutathatóvá stb. Az a célom, hogy hagyjunk valamit magunk után ebben a világban, ami túlmutat a jelenen. Valami szellemiséget, szemléletmódot, ami ezzel a várossal a jövőben is azonosítható lesz.

Mihalicz Csilla

Legyél te a Királynő, légy te Pest Vármegye Szépe!!!

Örömmel tudatjuk ismét elindult hazánk legnagyobb lélekszámú megyéjének szépségversenye a VII. Pest Vármegye Szépe választás!!!

Nyerd meg a Görögországi nyaralást, a belföldi autóhasználatot és légy számos értékes ajándék és előttd álló lehetőség boldog birtokosa.

A JELENTKEZÉS FELTÉTELEI:

- Pest vármegye és Budapest teljes területén élő állandó, vagy ideiglenes lakcímmel rendelkező, 18. életévét betöltött, de legfeljebb 26 éves, hajadon (a jelentkezés idejéig), gyermektelen hölgy jelentkezhet a versenyre
- a jelentkezést kizáró okok: ha teljes akt-illetve hasonló jellegű felvétel korábban készült a jelentkezőről, továbbá ha ilyen jogokat adott el a médiának, ha ez kiderül, minden eredményét törlik a szervezők
- a tetoválás kizárólag abban az esetben nem kizáró ok, ha szolidabb a tetoválás és nem látható helyen van, a zsűri egyhangú elbírálása alapján hoz döntést a továbbjutásról.

A kétkörös Casting után különféle programok várnak a döntőbe került TOP 14 csapat versenyzőire.

Jelentkezni lehet a verseny hivatalos weboldalán a **www.pestvarmegyeszepe.hu** oldalon, valamint a verseny életével kapcsolatos fotók, videók megtalálhatók a weboldalon valamint a verseny Facebook és Instagram oldalán egyaránt.



A HELYI SPORTÉLET HÍREI EGY HELYEN PECSUVÁ CZ PÉTER SZERKESZTÉSÉBEN

LUDVIG GÓLPARÁDÉJÁVAL FÖLÉNYESEN NYERT AZ ÉRD

A tabella tizenkettedik helyén álló Gárdony-Pázmándot fogadta a kilencedik Érd a női kézilabda NB I/B 5. fordulójában. A vendégek szereztek a mérkőzés első találatát, de két percen belül Kobela Tamara góljaival már az Érd állt jobban. Két-három gólos előnyt kovácsolt a házigazda, a 17. percben Ludvig Krisztina találatával pedig négyre duzzadt a fór. Az első féldő utolsó gólját a hazai Pálmai Liza jegyezte, ekkor 19-16 volt az állás.

A második játékrészt a gárdonyiak kezdték jobban, aminek a 37. percben, 20-20-nál egyenlítés lett a jutalma. Tóth Lilla után ráadásul Szűcs Noémi is betalált és 21-20-nál átvette a vezetést a vendégcsapat. A 44. percben ismét fordult a kocka, egymás után Kobela Tamara, Pálmai Liza, Ludvig Krisztina és Török Fanni is eredményes volt – Ludvig és Pálmai többször is –, így az utolsó tíz percre érdi hátrányból hatgólos előny lett. Újabb fordulatot nem tartogatott a párharc és végül fölényes, 38-28-as sikert aratott a vendéglátó.

Az Érd és egyben a mezőny leggólerősebb játékosa Ludvig Krisztina volt tizenkét találattal. Simics Judit vezetőedző alakulata ezzel a győzelemmel előrelépett a tabella hetedik helyére.



Női kézilabda NB I/B 5. forduló

Érd-Gárdony-Pázmánd NKK 38-28 (19-16)

Érdi gólok: Ludvig 12, Török F. 8, Kobela, Pálmai 5-5, Győrfi 3, Vajer, Török L. Horváth, Háfra, Sztankovics 1-1.

A soron következő ENJSE - Érd mérkőzést a női kézilabda NB I/B 6. fordulójában lapzártánk után rendezték.

FOTÓ: PECSUVÁ CZ PÉTER

NEMZETKÖZI BASEBALLTORNA
ÓFALUBAN

Hagyomány már az a nemzetközi ifjúsági baseballtorna, amelyet immáron hetedjére szervezett meg az Érd Baseball és Softball Egyesület. A háromnapos erőpróbára a magyarral együtt kilenc nemzet klubjai neveztek. A tornát két korosztálynak, a fiatalabb U13-asnak, illetve az idősebb U16-osnak hirdették meg.

A kisebbeknél két helyi csapat, az Érd Indians és az Érd Dodgers lépett pályára a Mecset utcai baseball komplexumban. Előbbi gárda a szerbiai Novi Sad, magyarul Újvidék ellen aratott 11-5-ös győzelmet a csoportban, illetve ugyanitt a szlovákiai Maceitos Jelkával játszott szoros mérkőzést, melyet végül két ponttal, 11-9-re elveszített. Később a helyosztón ugyancsak az Indiánok bizonyultak jobbnak az újvidékieknél, méghozzá 13-3-ra. Az U13-as mezőnyben végül az Indians 7., a Dodgers 9. helyen végzett.

A nagyobb gyerekeket felvontató U16-os korcsoportban az Érd Giants volt érintett. Városunk tehetséges fiataljai 7-4-re verték a Vienna Hurricans-t, és nekik is volt egy szoros és küzdelmes összecsapásuk a horvátországi BK Vindija Varasd ellen, aminek a végén 6-4-re maradtak alul.



FOTÓ: CZERE BALINT

GENERÁCIÓKUTATÓ
AZ ÉRDI JÉGCSARNOKBAN

A Kárpáti Farkasok számára kiemelten fontos, hogy elősegítsék a sportolók, a szülők és az edzők közötti hatékony együttműködést a közös siker érdekében. Ezért hívták életre szülői ismeretterjesztő programsorozatukat, melynek első előadásán, még júniusban Dr. Géczi Gábor, a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem professzora beszélt a Hosszú Távú Sportoló Fejlesztési Programról.

A sorozat második, őszi eseményén Steigervald Krisztián generációkutató vendégeskedett az Érdi Jégcsarnokban, aki a közel százfős szülői közösségnek mesélt a generációk közötti különbségekről, a jelenkor nehézségeiről, a digitális világ kihívásairól, elvárásokról, megoldandó feladatokról. Az előadó azt is kiemelte, hogy mennyire fontos a jó szülő-edző kapcsolat, illetve, hogy ha a szülői közösség jól működik, akkor ezt a mintát, jó példát a gyerekek is tovább viszik a sportba, és javulhat a csapategység a pályán és az öltözőben egyaránt.



PROGRAMNAPTÁR

Kedves Olvasóink! Érd kulturális intézményeinek részletes programját megtalálják online felületünkön, az erdmot.hu nyitóoldalán, a programok fölé kattintva.



Szepes Gyula
Művelődési Központ
Érd, Alsó u. 9.
T: +36 23 365 490

Október 23. (szerda) 9:30:

Megemlékezés és koszorúzás az 1956-os forradalom és szabadságharc évfordulóján (főtér)

Október 27. (vasárnap) 16:00:

Barokk zenei fesztivál – A. Corelli és G. Ph. Telemann művei az Érdi Kamarazenekear előadásában – Helyszín: Szent Szűz, az Egyház anyja plébánia (Érd-Tusculanum), 2030 Érd, Gárdonyi utca 1/A. – A program ingyenes

Október 29. (kedd) 19:00:

Csányi Sándor: Hogyan értsük félre a nőket? 2. – Jegyek: **Jegyár: 6900 forinttól**

November 5. (kedd) 19:00:

Szikra Laci strand-up estje.
Jegyek:



IDŐSÜGYI PROGRAMOK

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:

- Keddenként 8:00:** 3-1-2 meridiántorna (Parkvárosi KH) **9:00:** 3-1-2 meridiántorna (Szepes MK) **9:00** – Tartásjavító torna (Parkvárosi KH) **9:45** – Új! Szenzomotoros torna – (Szepes MK)
- Szerdánként 9:00:** 3-1-2 meridiántorna (Szepes MK)
- Csütörtökönként 10:00 és 11:00:** Senior gerincjóga (Szepes MK)
- Péntekenként 14:00:** 3-1-2 meridiántorna (Parkvárosi KH)

Október 22. (kedd) 17:00:

Demencia Kávészó: A memóriazavar korai felismerése, a diagnosztizálás útja. A betegség tünetei és lefolyása (Szepes MK)

Október 24. (csütörtök) 14:00:

Mesterségem címere: Fémlemezek bűvöletében – Beke István építész-technikus, díszműbádogos előadása (Szepes MK)

Október 28. (hétfő) 13:30:

„Nem csak a 20 éveseké a világ” – operett, magyarnóta és örökzöld zenei válogatás Kalina Enikő és Dócs Péter előadásában (Teltház)

Október 30. (szerda) 8:45:

Gyaloglóklub: Séta a budai várnegyedben (találkozó Érd-alsón) **10:00** – Memóriatorna 5/5. alkalom (Szepes MK.) **14:00** – Rendhagyó történelemóra: A betyárvilág felszámolása (Szepes MK.)



Parkvárosi
Közösségi Ház
Érd, Gépész utca 14.,
T: +36 23 746 118

- Keddenként 10:00:** Mese Maci **16:00:** Nemezelő szakkör **18:30:** Zumba
- Szerdánként 8:30:** Senior torna **10:00:** Hangicsáló mondókázó **10:45:** Hangicsáló Manó torna **14:00:** Senior örömtánc **16:00:** Így tedd rá! **17:15:** Versenytañc É.T.S.E **19:00:** Jóga nőknek Nelétával
- Csütörtökönként 9:00, 9:45:** Ringató **16:00:** Így tedd rá! **16:30:** Mentálhigiénés tréning, **17:00:** Masters ovi rocky, **17:15:** É.T.S.E, **18:00:** Kerámia, **18:30:** Zumba
- Péntekenként 8:30:** Senior torna **10:00:** Pamacsoló **15:00:** Pilates Erával **17:30:** Versenytañc
- Szombatonként 10:00:** AA klub

Október 24. (csütörtök) 11:00:

Szárnyaló Sóllymok Haikucsoport

Október 26. (szombat) 9:00:

Kerámia workshop gyerekeknek: hőemberkészítés – Regisztráció: takacs.gabriella@szepesmk.hu/06(23)746-118 – **Ár: 1500 Ft. 13:00** – Kerámia workshop felnőtteknek: hőemberes mécesstartó – Regisztrációs szükségesség – **Ár: 1500 Ft 18:00** – Sváb táncház

Október 31. (csütörtök) 14:00:

Eszterlánc Klub Szigeti Eszterrel: „Cintányéros cudar világ” – a magyar operett felejthetetlen dallamai.



Csuka Zoltán
Városi Könyvtár
Érd, Hivatalnok utca 12.
T: +36 23 365 470

Októberben tematikus könyvválogatás a négy elemhez kötődő könyvekből.

Gyermekeknyvtár: könyvtári játékok

tőbertől áprilisig minden hónapban egy-egy íróval és műveivel:

Felnőttkönyvtár: tematikus könyvválogatás, november 5-től kiállítás agyagvirágokból

**Október 29. (kedd) 17:00:**

Angol nyelvi klub (Felnőttkönyvtár)

November 5. (kedd) 18:00:

Német nyelvi klub (Felnőttkönyvtár)

November 6. (szerda) 10:00:

Baci-banda: Simon Attila bábelőadása óvodásoknak – regisztráció kötelező (Gyerekkönyvtár) **17:00** – Baka Györgyi - Oláh Tamás: Keresztbe kötve – Ikerjelek (kötetbemutató, Felnőttkönyvtár)



Magyar Földrajzi
Múzeum

Érd, Budai út 4.
T.: +36 23 363 036

Időszakos kiállítás a Ferenczy Múzeumi Centrummal közösen: Régészeti történetek Érdről – a 280 éve elsüllyedt „kincses” hajó nyomában – **Jegyár: felnőtt: 1000 Ft/fő, diák, nyugdíjas: 500 Ft/fő, tárlatvezetés: 3000 Ft/csoport.** Tárlatvezetésre bejelentkezés: info@foldrajzimuzeum.hu

Október 22. (kedd) 18:00:

Múzeumok Őszi Fesztiválja – Péczely Lajos fotókiállításának megnyitója, illetve A láthatár áthatolása – A Föld arca Közép-Ázsia pusztaságaiban és sivatagaiban című könyvének bemutatója

Október 31. (csütörtök) 15:00:

13. Tökjő Fesztivál a múzeumkertben, a Szepes MK szervezésében

November 5. (kedd) 18:00:

Kvízest: a Magyar Földrajzi Múzeum minden hónap első keddjén kvízest szervez a kontinensekhez kapcsolódóan 2-5 fős csapatoknak – **Jelentkezés:** Jávör Gellért múzeumpedagógus: javor@foldrajzimuzeum.hu, 06(23) 363-036 – További információ: www.foldrajzimuzeum.hu – A kvízest díja 1000 Ft/fő.



PROGRAMNAPTÁR



ÉRDI GALÉRIA

Érd, Alsó u. 2.

T.: +36 23 360 143

Kiállítás: Eltemetett és megvalósult álmok – Eöry Emil emlékkiállítás – A tárlat a szobrász- és festőművész elmúlt évtizedben készített kisplasztikáit, valamint önarcképeinek késői sorozatát mutatja be – **megtekinthető 2025. január 11-ig**, a galéria nyitvatartási idejében – A kiállításához kapcsolódó programokról a galéria honlapján és Facebook oldalán tájékozódhatnak

Múzeumpedagógia

Eöry Emil önarcképei és kisplasztikai különleges belső utakra hívnak bennünket. Ezt az izgalmas kiállítási anyagot dolgozzuk fel a különböző korosztályokkal kreatív, zenés, dráma múzeumpedagógiai foglalkozásainkon. Jelentkezés és bővebb **információ:** rosta.helga@szepesmk.hu

ÚJ SZOROZATOK A GALÉRIÁBAN:

Kit érdekel? – Szerdánként 15:30-tól. Önismeret, kreatív írás és művészetterápia 16-18 éveseknek Németh Adriennel (pszichodráma, művészetterápia) és Szvoren Eszterrel (slam, kreatív írás) – Részletek, jelentkezés: rosta.helga@szepesmk.hu

Galéria Kreatív Műhely – Szerdánként 18:00 órától. Heti rendszerességgel kreatív alkotóműhelyeken vehetsz részt.

Skiccek & sketchek – Csütörtökönként 15:00-16:00 Meditatív, tudatos, alkotó jelenlét minden héten a galériában. Angol nyelven zajlik, alapfokú angolul könnyedén megérthető. Kiskamaszoknak és kamaszoknak is ajánljuk. Stiching – Csütörtökönként 16:30-18:00 Lassú, meditatív alkotás textilre hímzőfonallal. Felfrissítheted ruhádat, készíthetsz könyvborítót is ezzel a technikával. A foglalkozás alapfokú angol nyelvtudással látogatható. Kiskamaszoknak és kamaszoknak is ajánljuk.

Programjainkra a belépés díjtalan! Jelentkezési szándékát kérjük, jelezze az erdigaleria@gmail.com e-mail címen.

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:

- Szerdánként 17:30 – Harmónia Vegyeskar énekkari próba
- Péntekenként 15:00 – Lukin zeneiskolai próba



Október 28. (hétfő) 17:00:

Előadások a barokk kor hangszereiről az Érdi Galériában.

Október 30. (szerda) 18:00:

Zöld Klub – Évadnyitó gyűlés – Klubvezető: S. Bitskey Katalin



HÉTFŐ

06.00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Urbán Szabolccsal és Madár Tamással.

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

16.00 – Délután

Bálint Lászlóval

18.00 Zene

20.00 Jazzpresszó

21.00 Sztárportré

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

16.00 – Délután

Bálint Lászlóval

18.00 Zene

20.00 Filmszerész

Kovács Gellérttel és Urbán Szabolccsal

21.00 Érdi a zene

PÉNTEK

06.00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Urbán Szabolccsal és Madár Tamással.

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

14.00 Majdnem szombat, pláne délután

Madár Tamással

18.00 Zene

20.00 Play Off

Az Érd FM 101.3 sportműsora Pecsuvácz Péterrel

SZOMBAT

06.00 Bundáskenyér Best of

12.00 Play Off ism.

13.00 Érdi a zene ism.

16.00 Családban marad ism.

18.00 Filmszerész ism.

19.00 Sztárportré ism.

21.00 Jazzpresszó ism.

22.00 Média1 podcast

Szalay Dániellel

VASÁRNAP

06.00 Bundáskenyér Best of

12.00 Play Off ism.

16.00 Érdi a zene ism.

18.00 Családban marad ism.

19.00 Sztárportré ism.

20.00 Starsky és hát jazzklub

22.00 Média1 podcast

Szalay Dániellel ism.

SZERDA

06.00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Urbán Szabolccsal és Madár Tamással.

10.00 Tudni illik

Urbán Szabolccsal

16.00 – Délután

Bálint Lászlóval

18.00 Érdi zene

19.00 Családban marad ism.

20.00 Rockbarlang

Gidófalvy Attilával

CSÜTÖRTÖK

06.00 Bundáskenyér

Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Urbán Szabolccsal és Madár Tamással.

Az Érdi Kamarazenekar barokk fesztiválja a Szepes Gyula Művelődési Központ rendezésében

KÖVETKEZŐ IDŐPONTOK:

Hangverseny: A. Corelli és G. Ph. Telemann művei

Időpont: 2024. október 27. (vasárnap) 16 óra

Helyszín: Szent Szűz, az Egyház anyja plébánia

(Érd-Tusculanum)

Műsor: Corelli Concerto grossók

Közreműködnek a zenekar szólistái

Telemann Fuvolaverseny

Közreműködik: Gál Rachel (fuvola)

Hangverseny: G. Fr. Händel művészete

Időpont: 2024. november 24. (vasárnap) 16 óra

Helyszín: szervezés alatt

Műsor: Concerto grosso

D-dúr trombitaverseny („Vízizene”)

Közreműködik: Igric Balázs (trombita)

Részletek a Vízizene szvitből

2 ária a „Messiás” című oratóriumból

Hangverseny: J.S. Bach művei

Időpont: 2024. december 21. (szombat) 17 óra

Helyszín: Érd Kálvin téri Református Templom

Műsor: 5. Brandenburgi verseny

Magnificat

Közreműködik a Budapesti MediCantare

Vegyeskar

Vezényel: Tőri Csaba

3 előadás a barokk kor hangszereiről az Érdi Galériában

Régi zene modern füllel, a barokk zene előadásmódja korabeli hangszerekkel.

1) A csembalóról:

BORSÁNYI MÁRTON csembaló és orgonaművész, a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem és Bécsi Zeneakadémia (Musik und Darstellen Kunst) tanára

Helyszín: Érdi Galéria

Időpont: 2024. október 28. hétfő 17 óra

2) A barokk furulyákról:

SZABÓ JÁNOS, az Érdi Lukin László AMI, és a Buda-foki Nádasdi Kálmán Művészeti Alapfokú Művészeti Iskolák mestertanára

Helyszín: Érdi Galéria

Időpont: 2024. november 14. csütörtök 17 óra

3) A barokk vonós hangszerekről:

ILLÉS SZABOLCS zenetudós, a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem tanára

Helyszín: Érdi Galéria

Időpont: 2024. december 13. péntek 17 óra

A HANGVERSENYEKEN ÉS AZ ELŐADÁSOKON A RÉSZVÉTEL INGYENES

REDŐNY SZÜNYOGHÁLÓ
Napellenző, Szalagfüggöny, Műanyag ablak

MÉRETRE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site

VESZETTSÉG ELLENI VÉDŐOLTÁS, KISZÁLLÁSSAL

DR. FEKETE BALÁZS:
06/20 981 6474

TÁRSADALMI CÉLÚ HIRDETÉS

Köszönjük az adójuk 1%-ából összegyűlt 495.716 forintot.

Az összeg a csoportszobák klimatizálására, és csoportszoba padlójának felújítására kerül felhasználva.

Csanád Óvodai Alapítvány

ÉRD VÁRMEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATALA
Humán-szolgáltatási Főosztály, Szociális és Egészségügyi Osztály

PÁLYÁZATOT HIRDET

Közszolgálati jogviszony (Kttv.) keretében

SZOCIÁLIS ÜGYINTÉZŐ

Munkakör/feladatkor betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): az önkormányzati szociális és gyermekjóléti hatósági ügyek intézése, a szociális ellátások iránti kérelmek ügyében az érdemi döntés előkészítése a helyi szociális rendelet szerinti jogosultságok vizsgálata a szociális és gyermekjóléti nyilvántartások vezetése, a Szociális és Egészségügyi Bizottság ülésére bizottsági előterjesztés készítése a kérelmek ügyében meghozott hatósági döntésben foglaltak végrehajtása ügyfélfogadás a hivatali rend szerint, szociális és gyermekvédelmi intézmények működésének koordinálása

FEOR besorolás: 2910 Egyéb magasán képzett ügyintéző

Betöltendő állás jogviszonya: Közszolgálati jogviszony (Kttv.)

Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: Határozatlan, 40 óra, Általános, Teljes munkaidő

Munkavégzés helye: Érd

A pályázat benyújtásának határideje: 2024.11.03. 00:00

ÁLLÁSPÁLYÁZAT SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT ÉRD / Idősek Otthona

PÁLYÁZATOT HIRDET

közalkalmazotti jogviszony (Kjt.) keretében

GONDOZÓ/ÁPOLÓ

munkakör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): Az Idősek Otthonában élő ellátottak gondozása/ápolása a szakmai irányelvek alapján. (Szakképesítési követelmény: az 1/2000.(I.7.) SzCsM rendelet 3. számú melléklete alapján.)

Betöltendő állás jogviszonya: Közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)

Foglalkoztatás időtartama, munkaideje, munkarendje, formája: határozatlan, teljes munkaidő (heti 40 óra), munkaidőkeretben végzett munka

A munkavégzés helye: 2030 Érd, Topoly u. 2.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024.11.30.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el.

HIRDESSZEN
AZ ÉRD MÉDIACENTRUM
FELÜLETEIN

Érdi Újság
ÉrdMost.hu
Érd FM 101.3

06/30 236 2733

APRÓHIRDETÉS

EGÉSZSÉG

FOGSOR KÉSZÍTÉSÉT, JAVÍTÁSÁT VÁLLALOM garanciával. Házhoz megyek! Hívjon bizalommal!

Telefon: 06/20 980 3957 (13/2024)

ALBÉRLET

ÉRDEN KÜLÖNBEJÁRATÚ SZOBA, közös fürdő-, konyha használattal, szennyvedélymentes 1 főnek kiadó. Bérleti díj 53 ezer Ft + rezszi + 1 havi kaució. Tel: 06/70 409 3839 (174/2024)

ÉRDILIGETEN HÁZ KÜLÖNÁLLÓ ALSÓ SZINTJE hat fős brigádnak kiadó. 240.000 Ft+rezsi. T: 06/50 1321 363 (178/2024)

INGATLAN

ÉRDEN PANORÁMÁS-ÖSSZKÖZMŰVES 587 NM TELEK ELADÓ vagy kétszobás lakáscsere érdekel. Ár: 47,5 Mft. Tel.: 06/50-123 3305 (155/2024)

DIÓSDON az Mo-áshoz közeli 998m²-es telken újonnan épült 100m²-es családi ház eladó.

Ár: 91.900.000 Ft.

Tel.: 06/30 258 0261 (160/2024)

SZOLGÁLTATÁS

TETŐSZERVIZ télen is! Beázás megszüntetése, kúpmalterezés, stablon-deszka szerelése, festése, palajavítás, kéményjavítás, bádogosmunka. Tel.: 06/30 260 4219 (175/2024)

FAKIVÁGÁS, ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS, FENYŐK, TUJÁK GONDOZÁSA, LOMTALANÍTÁS, lakáskiürítés, mindenféle hulladék elszállítása. Tel.: 06/30 88 99 410 (129/2024)

GYÓGYPEDIKÚRÓZÉST VÁLLALOK, HÁZHÓZ MEGYEK. Tel.: 06/30 200 6008 (110/2024)

KERTÉPÍTÉST, KERTÁPOLÁST, ÖNTÖZÉRENDSZEREK TELEPÍTÉSÉT vállalja mezőgazdasági mérnök. Tel.: 06/70 526 9535 (132/2024)

ÁCS, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS MUNKÁK, RÉGI, ÚJ TETŐ KÉSZÍTÉSE, palatetők javítása. Beázás megszüntetése. Generál kivitelezés. Tel.: 06/30 65 68107 (142/2024)

KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. 15.000 Ft/4 óra. Tel.: 06/30 276 8984 (157/2024)

ÁCS TETŐFEDŐ BÁDOGOS MUNKÁT VÁLLALUNK. Garancia, számla, referencia. Hívjon bizalommal 06/70 152 1968 (177/2024)

EGYÉB

NYUGDÍJAS FÉRFIT KERESK CSALÁDI HÁZ KÖRÜLI ÉS KERTI MUNKÁK ELVÉGZÉSÉRE kétheti alkalomra. Bérezés megállapodás szerint. Tel.: 06/70 205 5519 (168/2024)

KERESEK NYUGDÍJAS, KOCSIVAL RENDELKEZŐ NŐT, aki bevásárlásban és egyéb ügyekben segítene egy 73 éves nőnek. Tel.: 06/30 7344 921 (164/2024)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE vásárolok készpénzért kis és nagy hanglemezeket, műsoros kazettákat. Hívjon bizalommal: 06/30 082 9801 (16/2024)

KÖMŰVES VÁLLALJA 18 ÉV TAPASZTALATTAL CSALÁDI HÁZAK FELÚJÍTÁSÁT, vizes falak szigetelését vegyi injektálással, víz-szerelvényezést, burkolást, festést, térkövezést, bádogozást, ács munkákat. Mindenféle átalakítás nyugdíjasoknak kedvezményrel. Érd és térségében díjmentes kiszállással. Tel.: 06/70 255 4232 (169/2024)

FIATAL DIPLOMÁS HÁZASPÁR ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE idős hölggyel vagy úrral. Tel.: 06/30 965 0495 (68/2024)

RÖSLER PIANINÓ ELADÓ ÉRDEN, 180.000 FORINTÉRT. Kiváló állapotú, még nem használták. Tel.: 06/70 367 8645 (128/2024)

KÖNYVET, RÉGI JÁTÉKOT, kerékpárt, motorkerékpárt, retro tárgyakat vásárolok. borbelyimre69@gmail. com. Tel.: 06/20 9244 123 (135/2024)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ
Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés
06/30 2411-343

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL
Ingyenes felmérés
veszélytelenítés
gallyazás
ágapritás
fák időszakos metszése
Ács Zoltán 30/267 8621

TETŐJAVÍTÁS, TETŐFEDÉS
Cserepes-, zsindely-, lapos-, és palatető javítása is.
Bádogos munkák.
Ereszcsatorna-javítás
Langer Károly
KIS MUNKÁK AZONNALI KEZDÉSSEL
06-20-286-4544

A POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



DR. CSŐZIK LÁSZLÓ
A hét minden napján folyamatosan a Polgármesteri Hivatalban. Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.

AZ ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ FOGADÓÓRÁJA



DR. ARADSZKI ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP)
Tel: 06-30-396-5673
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén 17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

AZ ALPOLGÁRMESTEREK FOGADÓÓRÁJA



SZÜCS GÁBOR
Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



HARMAT ÁKOS
Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-70-743-0316**-os telefonszámon.

A KÉPVISELŐK FOGADÓÓRÁJA



■ 1. vk. HARMAT ÁKOS
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-743-0316
E-mail: harmat.akos@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 2. vk. LOVÁSZ ATTILA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-670-9621
E-mail: lovasz.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 3. vk. LENGYEL PÉTER
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@szovetsegerdert.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén 17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 4. vk. GYEKICZKI MÁRTON
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-319-8483
E-mail: gyekiczki.marton@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 5. vk. CSENGERI ATTILA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-20-417-9626
E-mail: csengeri.attila@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 6. vk. SZÜCS GÁBOR
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-362-1359
E-mail: szucs.gabor@szovetsegerdert.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes bejelentkezés alapján.



■ 7. vk. TETLÁK ÖRS
(FÜGGETLEN)
Tel: 06-70-479-3848
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 8. vk. RÉVÉSZ GABRIELLA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-946-1082
E-mail: revesz.gabriella@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 9. vk. SÁNDOR ZOLTÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-708-4906
E-mail: sandor.zoltan@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ 10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: csornaine.romhanyi.judit@szovetsegerdert.hu
Telefonos, e-mailés egyeztetés alapján.



■ 11. vk. CSÉPAN ISTVÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepan.istvan@szovetsegerdert.hu
Telefonos egyeztetés alapján.



■ 12. vk. SZABÓ-NAGY LÁSZLÓ
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-524-2679
E-mail: szabo.nagy.laszlo@szovetsegerdert.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ ANTUNOVITS ANTAL
(FIDESZ-KDNP-ÉRTED)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ SIMÓ KÁROLY
(FIDESZ-KDNP-ÉRTED)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ GASPARIK GÁBOR
(FIDESZ-KDNP-ÉRTED)
Tel: 06-30-620-7320
E-mail: gasparik.gabor@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ FARKAS GÁBORNÉ SZALAI TIMEA
(MI HAZÁNK)
Tel: 06-30-205-3613
E-mail: szalai.timea@mihazank.hu
Telefonon vagy e-mailen történő egyeztetés szerint H-P: 8-18 óráig.



■ VALÓ VIKTOR (MKKP)
Tel: 06-30-568-5407
E-mail: vavics@yahoo.com
Telefonon történő egyeztetés szerint.

A DIÁKPOLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



SZABÓ ÁKOS
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifjusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL ÉS POLGÁROK HÁZA

2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00
és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: 06-23-521-751
E-mail: ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat:
Érd, Alispán u. 2.
Telefon: 06-23-522-600
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu; Ügyélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI VÁROSGAZDA

2030 Érd, Fehérvári u. 69/B.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: varosgazda@erd.hu
www.erdvarosgazda.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591
E-mail: ugyfelszolgalat@erdcsatornamuvek.hu
Ügyélfogadás:
Hétfő: 8:00-20:00
Kedd: 10:00-16:00
Szerda: 07:00-13:00
Csütörtök: 10:00-16:00
Péntek: 7:00-13:00
Hibabejelentés: 06-23-365-921
és 06-23-500-000
www.erdcsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: 06-30-900-1837

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Szabadság tér 7-8;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: +36-23-795-989
E-mail cím: birosag_erd@birosag.hu;

Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyélfogadási rendje: minden hónap első hétfőjén 9:00-11:00 óra között előzetes telefonos bejelentkezés alapján.

Az ügyfélközpont ügyélfogadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és 13:00-15:30 óra között; kedd-péntek: 9:00-11:00 óra között. Ügyfélszolgáltató: minden hétfőn 9:00-15:00 óra között, bejelentkezés alapján.
Pénztári órák: hétfő-péntek 9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410,
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügylet 0–24 óráig
Telefon: 06-30-2000-890

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: 06-23-520-362
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: 06-23-366-104
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39-41.
Telefon: 06-23-365-232
e-mail: titkarsag@erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYLET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: 06-23-365-274

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

2024. október 27. 16:00

SZEPES GYULA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
BAROKK FESZTIVÁL
 AZ ÉRDI KAMARAZENEKAR ELŐADÁSÁBAN

II. hangverseny: A. Corelli és
 G. Ph. Telemann művei

CORELLI CONCERTO GROSSÓK
 KÖZREMŰKÖDNEK A ZENEKAR SZÓLISTÁI

TELEMANN FUVOLAVERSENY
 KÖZREMŰKÖDIK: GÁL RACHEL (FUVOLA)



ERD KAMARAZENEKAR

ERD KULTÚRA

HELYSZÍN: SZENT SZŰZ, AZ EGYHÁZ ANYJA PLÉBÁNIA (ÉRD-TUSCULANUM) | A BELÉPÉS INGYENES

MŰZEUMOK
 ŐSZI FESZTIVÁLJA

DR. KUBASSEK JÁNOS ny. igazgató:

**Magyar misszionárius mártírok
 Észak-Celebesz szigetvilágában**
 egy négy gyermekes orvos házaspár küldetése és
 tragédiája című előadása

2024. OKTÓBER 29. | KEDD 18:00



HELYSZÍN:
 MAGYAR FÖLDRAJZI MŰZEUM
 2030 Érd, Budai út, 4.
www.foldrajzimuzeum.hu

ERTEKEINK

13. TÖKJÓ FESZTIVÁL

2024. OKTÓBER 31.

MŰZEUMKERT

TÖKMARATON GYEREKMŰSOROK

BOSZORKÁNYMŰZEUM

20-30 Egyesület

ERD KULTÚRA

ERD

ERD

